АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАРГОПОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН»

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «23» марта 2020 года № 237

г. Каргополь

О внесении изменений в муниципальную программу
«Комплексное развитие сельских территорий муниципального образования «Каргопольский муниципальный район» на 2020-2025 годы»

В связи с необходимостью приведения объемов финансирования в соответствие с решением Собрания депутатов муниципального образования «Каргопольский муниципальный район» от 20.02.2020 № 151 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов№ 141 от 27.11.2019 года «Об утверждении бюджета муниципального образования «Каргопольский муниципальный район» на 2020 год», администрация муниципального образования «Каргопольский муниципальный район»постановляет:
1. Внести в муниципальную программу «Комплексное развитие сельских территорий муниципального образования «Каргопольский муниципальный район» на 2020-2025 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Каргопольский муниципальный район» от 13.11.2019 № 834 следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы строку«Объемы и источники финансирования Программы» изложить в новой редакции:

	Объемы и источники финансирования
Программы
	общий объем финансирования – 379 770,868 тыс. руб., в том числе 292 535,230 тыс. руб. за счет средств федерального бюджета, 41 957,700 тыс. руб. за счет средств областного бюджета, 26 480,550 тыс. руб. за счет средств  бюджета муниципального образования «Каргопольский муниципальный район» (далее –  местный бюджет), 670,000 тыс. руб. за счет бюджетов муниципальных образований «Каргопольское», «Печниковское», «Приозерное», «Ошевенское» (далее – бюджет поселений)  и внебюджетные источники –  18 127,388 тыс. рублей.

1.2. В п. 2.1. паспорт подпрограммы № 1 «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем сельского населения»  разделаII. Характеристика подпрограмм муниципальной программы строку «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в новой редакции:

	Объемы и источники финансирования
подпрограммы
	Общий объем финансирования подпрограммы составляет 147 664,688 тыс. рублей, в том числе:
средства федерального бюджета – 98 902,670 тыс. рублей;
средства областного бюджета – 20 202,700 тыс. рублей;
средства местного бюджета – 11067,430 тыс. рублей;
внебюджетные средства – 17 491,888 тыс. рублей

1.3. п. 2.4. Ресурсное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы № 1 изложить в новой редакции:
Финансирование мероприятий подпрограммы № 1 осуществляется за счет средств местного бюджета с привлечением средств федерального бюджета, областного бюджета и внебюджетных источников.
Общий объем финансирования подпрограммы № 1 составляет 147 664,688 тыс. рублей, в том числе за счет средств федерального бюджета – 98902,670 тыс. рублей, областного бюджета – 20 202,700 тыс. рублей, местного бюджета – 11 067,430 тыс. рублей и внебюджетных источников – 17 491,888 тыс. рублей.
Объемы финансирования подпрограммы № 1 за счет средств местного бюджета носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению при формировании  проекта местного бюджета на очередной финансовый год исходя из возможностей местного бюджета.

1.4. В п. 2.11. паспорт подпрограммы № 3 «Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях» раздела II. Характеристика подпрограмм муниципальной программы строку «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в новой редакции:

	Объемы и источники финансирования
подпрограммы
	Общий объем финансирования подпрограммы составляет 231 926,78 тыс. рублей, в том числе:
средства федерального бюджета – 193 584,06 тыс. рублей;
средства областного бюджета – 21 749,60 тыс. рублей;
средства местного бюджета – 15 413,12 тыс. рублей;
средства бюджета поселений – 670,00 тыс. рублей;
внебюджетные средства – 510,00 тыс. рублей

1.5. п. 2.14. Ресурсное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы № 3 изложить в новой редакции:
Финансирование мероприятий подпрограммы № 3 осуществляется за счет средств федерального бюджета, областного бюджета, местного бюджета, бюджета поселений и внебюджетных источников.
Общий объем финансирования подпрограммы № 3 составляет 231 926,78 тыс. рублей, в том числе за счет средств федерального бюджета – 193 584,06 тыс. рублей, областного бюджета – 21 749,60 тыс. рублей, местного бюджета – 15 413,12 тыс. рублей, бюджета поселений – 670,00 тыс. рублей и внебюджетных источников – 510,00 тыс. рублей.

1.6. В  абзаце 15 раздела III. Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы слова «Капитальный ремонт здания  Ошевенского сельского дома культуры – структурного подразделения МБУК «Каргопольский многофункциональный культурный центр» исключить.
1.7. Приложение № 2 к муниципальной программе «Комплексное развитие сельских территорий муниципального образования «Каргопольский муниципальный район» на 2020-2025 годы»изложить в новой редакции согласно Приложению № 1.
1.8. Приложение №3 к муниципальной программе «Комплексное развитие сельских территорий муниципального образования «Каргопольский муниципальный район» на 2020-2025 годы» изложить в новой редакции согласно Приложению № 2.
1.9. Настоящее постановление опубликовать в бюллетене «Вестник Каргопольского района» и разместить на официальном интернет-сайте администрации муниципального образования «Каргопольский муниципальный район» www/kargopolland.ru.
[bookmark: _GoBack]

Глава муниципального образования
«Каргопольский муниципальный район»		                         Н.В. Бубенщикова

image1.jpeg